EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CNPJ 03982931/0001-20    IE 28104248-9

EDITAL n. 16/2020
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL

S.A. - SANESUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2020, de 07 de

janeiro de 2020, publicado no DOE n. 10.065 de 08 de janeiro de 2020, torna público, para conhecimento dos
interessados, a pontuação da Entrevista Pessoal, conforme relação constante no Anexo Único a este edital, ob-
servando-se a seguinte legenda:

Item 1 - Domínio técnico
Item 2 - Resolução de problemas

I – Dos Recursos:

1.1 – Da pontuação da Entrevista Pessoal caberá recurso do candidato à Equipe Técnica em 2 (dois) dias úteis
após a publicação dos resultados em Diário Oficial do Estado.

1.2 - Os recursos contra o resultado da Entrevista Pessoal devem ser devidamente fundamentados, com argu-

mentos claros e objetivos, digitado em formulário próprio para interposição de recurso, disponibilizado no site
www.sanesul.ms.gov.br.

1.3 - Os recursos deverão ser digitalizados e enviados para o endereço eletrônico concurso@sanesul.ms.gov.br,
o formulário deverá estar assinado pelo candidato.

1.4 – Não serão aceitos os recursos enviados por correios ou qualquer outro serviço postal.

1.5 - Não serão aceitos os recursos fora dos padrões e prazos estabelecidos neste Edital.

1.6 - A decisão dos recursos será dada a conhecer mediante ato próprio a ser publicado no Diário Oficial do
Estado, no endereço www.imprensaoficial.ms.gov.br.

Campo Grande, 10 de junho 2020.

WALTER BENEDITO CARNEIRO JUNIOR
Diretor-Presidente

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 16/2020
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SANESUL

AGENTE OPERACIONAL

ALCINÓPOLIS

Candidato Item 1 Item 2 Total

CLEMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 40 40 80

PAULO NEUBERT VIEIRA JUNIOR* 0 0 0

VALDEMAR COELHO LOPES 35 45 80

WALDIR GONCALVES 30 40 70

PANA

Candidato Item 1 Item 2 Total

ANDERSON MESQUITA PEREIRA ALMEIDA* 0 0 0

ANDERSON RODRIGUES MEDEIRO* 0 0 0

ANTUANE MAXIMO VITERBO 0 10 10

EDSON PEREIRA DA SILVA 30 35 65

JULIANO KADES* 0 0 0

NATALICIO LUIZ DE LIMA* 0 0 0

RODRIGO LEITE DA SILVA 30 40 70

WALDEMIR BULGUE* 0 0 0

http://www.sanesul.ms.gov.br/
mailto:concurso@sanesul.ms.gov.br
http://www.imprensaoficial.ms.gov.br/

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040

CNPJ 03982931/0001-20    IE 28104248-9

LABORATORISTA

CAMPO GRANDE

Candidato Item 1 Item 2 Total

HELIO ALVINO DA SILVA 24 24,5 48,5

KEILA SOUZA SILVA 38 32 70

LEISYANNE OJEDA FERREIRA 42 44 86

MARCIO ROGERIO FERNANDES DE SOUZA 41 29 70

DOURADOS

Candidato Item 1 Item 2 Total

DANIELI CANUTO SILVA* 0 0 0

ELIANE DE OLIVIERA DIAS 30 29 59

JUNIVALDO GONCALVES LIMA 31 26 57

VAGNER TORRES DOS SANTOS* 0 0 0

PONTA PORÃ

Candidato Item 1 Item 2 Total

CACILDA LIMA DE SOUSA GUIA* 0 0 0

GISELI CRISTINA DA SILVA 21,5 28 49,5

MILAYNE JOICY LOURES DE ARAUJO ROCHA* 0 0 0

WELLETON GUILHERME DE OLIVEIRA ROCHA 25 26 51

TÉCNICO EM SANEAMENTO
TRÊS LAGOAS

Candidato Item 1 Item 2 Total

ALINE DOS REIS MIRANDA 31 26 57

TACIANA ALVES DA CRUZ DIAS 29 32 61

 TARCISIO PARUSSOLO LINHARES* 0 0 0

VANESSA DE JESUS SOUZA RODRIGUES 23 24,5 47,5

*Ausente na Entrevista Pessoal.